平成 18年度大学機関別認証評価委員会（第１回）議事要旨

１ 日 時  平成 18年６月 15日（木）10：30～12：30

２ 場 所  学術総合センター 11階 1113-1114会議室

３ 出席者

（委 員） 相澤委員、赤岩委員、鮎川委員、池端委員、荻上委員、梶谷委員、

      北原委員、木村委員、小出委員、児玉委員、後藤委員、小間委員、

      齋藤委員、曽我委員、外村委員、マルクス委員、前原委員、森委員、

      森本委員、山内（一）委員、山内（芳）委員、吉川委員

（事務局） 木村機構長、川口理事、山本理事、齊藤助教授、米澤助教授、

      加藤評価事業部長、岩間評価第１課長 他

４ 会議の概要

   議事に先立ち、委員の互選により、委員長に吉川委員、副委員長に小出委員が選出

された。

（１）評価部会の編成等について

事務局より、評価部会の編成等について説明があり、委員長より評価部会及び財

務専門部会の委員及び専門委員について指名が行われた。

 （２）運営小委員会の編成等について
    運営小委員会の編成について、委員長より委員の指名が行われた。

（３）専門委員選考委員会の編成等について

    専門委員選考委員会の編成について、委員長より委員の指名が行われた。

（４）大学機関別認証評価実施大綱及び短期大学評価基準等について

事務局より、大学機関別認証評価実施大綱及び大学評価基準等の主な改訂点につ

いて説明があった。

（５）その他

① 事務局より、「大学機関別認証評価に関する説明会」、「自己評価担当者に

対する研修会」及び「評価担当者に対する研修会」について説明があった。

② 大学機関別認証評価に関するスケジュールについて事務局から説明があっ

た。